Приложение №1

к  инструкции по эксплуатации ВМТ-110кВ

Характеристики выключателей типа ВМТ-110

	№

п/п
	Характеристика выключателя
	Норма

ВМТ-110

25/1250
	Норма ВМТ-110

40/2000
	Дата проведения 

ремонта

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Скорость движения траверсы, м/сек:

включения – максимальная

отключения – максимальная
	2,7 – 3,3

2,3 – 2,9
	
	
	

	2
	Собственное время отключения, с
	0,035 – 0,05
	0,03 –0,005
	
	
	

	3
	Полное время отключения, с
	0,06+0,005

-0,01
	0,05+0,005

- 0,01
	
	
	

	4
	Переходное сопротивление токоведущего контура, 

мк Ом, не более
	115
	85
	
	
	

	5
	Собственное время отключения, с
	0,13 – 0,03
	
	
	

	6
	Сопротивление изоляции, МОм, не менее:

- первичной цепи

- вторичной цепи
	300

1
	
	
	

	7
	Подпись руководителя ремонта
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